2018年度 第 13回 教育研究評議会 議事要旨

１．日時 2019 年 3 月 13 日（水）13：30～15：00

２．場所 本部棟 2 階 小会議室

３．出席者

   指理事長、山口副学長、田中事務局長、田中（悟）学務担当理事

竹越学術担当・国際交流、地域貢献担当理事、岡本学術情報センター長

植田キャリアサポートセンター長、野村（和）教職支援センター長

難波江国際交流センター長、杉山地域連携推進センター長

 （学科・グループ代表、専門委員会の長）光永評議員、北見評議員、下地評議員、サンス評議員、

中田評議員、山口(智)評議員、千葉評議員

議題

（１）オーガスタナ大学からの交換教員の受け入れについて（審議）
（２）2021 年度社会人特別選抜について（審議）
（３）2021 年度転部・編入学・科目等履修生試験について（審議）
（４）アドミッション・ポリシーについて（審議）
（５）2019 年度年度計画について（審議）
（６）規程の制定・改正について（審議）
（７）2019 年度委員会・部会一覧について（審議）
（８）委員会・部会報告

議事要旨

（１）オーガスタナ大学からの交換教員の受け入れについて
難波江国際交流部会長より、オーガスタナ大学からの交換教員の受け入れについて

説明があり、承認された。
（２）2021 年度社会人特別選抜について
  光永入試研究部会長より、2021 年度の社会人特別選抜方法について説明があり、承認

された。
（３）2021 年度転部・編入学・科目等履修生試験について

光永入試研究部会長より、2021 年度転部・編入学・科目等履修生試験について説明が
あり、承認された。

（４）アドミッション・ポリシーについて
  光永入試研究部会長より、ＡＯ入試の実施に伴うアドミッション・ポリシーの変更につ
いて説明があり、承認された。

（５）2019 年度年度計画について
 指理事長より 2019 年度年度計画について説明があり、承認された。

（６）規程の制定・改正について
  以下の規程の制定、改正について、各所管事務局より説明があり、学則の改正について

は一部修正のうえ、その他の規程の制定・改正については原案通り承認された。
  ・サバティカル制度規程の制定

・特別研修制度規程の改正
・研究指導・卒業論文指導（「ゼミナール」）とコースに関する規程の改正
・学則の改正
・学生支援部会規程の改正
・学術情報部会規程の改正
・教育職員養成課程の履修に関する規程 別表の改正

（７）2019 年度委員会・部会一覧について
指理事長より、2019 年度委員会・部会一覧の提示があり、委員の変更があれば 3 月 27

日までに事務局宛連絡するよう依頼があった。
（８）委員会・部会報告
  学生支援部会、入試研究部会、教職部会、大学院運営部会、学術研究推進部会、国際交

流部会の各代表者より、審議内容について報告があった。